事  務  連   絡

                                   令和５年４月１０日

保護者の皆様

                                                                     大阪府立和泉支援学校

                                   校  長  野口  淳司

 学校における働き方改革の取り組みについてご協力のお願い

 本校では教員が子どもたちと向かい合う時間を確保するとともに、働き方改革のより一層の取り組

みをすすめることとなりました。

 大阪府教育庁から「全校一斉定時退庁日の取り組み」、「業務時間外の電話対応」「保護者の皆様への

連絡方法」などに関する取扱いが示されたこともあり、本校では下記のとおり取り組むことといたし

ました。

 これらの取り組みによりご不便をおかけするかもしれませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願い

いたします。

１ 全庁一斉定時退庁日の取り組み

   毎週１回、定時に退庁する日を設定します。

  【今年度の予定日】

    ４月  １０日（月）、２１日（金）、２８日（金）

    ５月   １日（月）、１１日（木）、１７日（水）、２４日（水）３１日（水）

    ６月   ８日（木）、１６日（金）、２２日（木）、３０日（金）

    ７月   ５日（水）、１４日（金）、２０日（木）、２８日（金）

    ８月   ２日（水）  ９日（水） １６日（水）、２３日（水）３１日（木）

    ９月   ６日（水）、１４日（木）、２０日（水）、２９日（金）

   １０月   ２日（月）、１２日（木）、１８日（水）、２３日（月）

   １１月   １日（水）、 ８日（水）、１７日（金）、２２日（水）、２９日（水）

   １２月   ６日（水）、１４日（木）、２２日（金）、２８日（木）

    １月  １０日（水）、１９日（金）、２６日（金）、３１日（水）

    ２月   ７日（水）、１５日（木）、２１日（水）、２９日（木）

    ３月   ８日（金）、１５日（金）、２２日（金）、２９日（金）

２ 業務時間外の留守番電話対応

   １８時から翌朝８時までは夜間及び休日の電話対応が音声ガイダンスに切り替わります。

   なお、上記１の全庁一斉定時退庁日は１７時に切り替わります。

３ マチコミメールによる欠席連絡

   欠席等の連絡はマチコミメールのお休み連絡から送信いただきくことが可能となります。

   電話で連絡いただく場合は午前８時から９時までの間にお電話ください。

４ 保護者のみなさまへの文書配付のデジタル化

   アンケートやお便り等、集計や印刷業務の削減のため、積極的にマチコミメールを活用します。

５ 学校閉庁日の拡大

   学校閉庁日が夏季５日、冬期６日となります。